Press Release

ご注意

この文書は当社株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成され

たものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧い

ただいた上で、投資家ご自身の判断でなされるようお願いいたします。
- 1 -

報道関係者各位
プレスリリース

2004 年 2 月 2 日
株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）
代表取締役社長 鈴木 秀和

売出価格決定に関するお知らせ

アルバイト・パート向け無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』を編集・発行する株式会社アルバ

イトタイムス（本社：東京日本橋、代表：鈴木秀和、ジャスダック上場、コード：2341）は、2004
年 1 月 26 日開催の当社取締役会において決議いたしました当社株式の売出しに関し、本日

下記の通り売出価格等が決定いたしましたので、お知らせいたします。

■ 売出価格等
1. 株式売出し（引受人の買取引受による売出し）
（1） 売出価格 2,750 円

（2） 売出価格の総額 687,500,000 円

（3） 引受価額 2,593.25 円

（4） 引受価額の総額 648,312,500 円

（5） 申込期間 2004 年 2 月 3 日～2004 年 2 月 5 日

（6） 受渡期日 2004 年 2 月 12 日

（注） 引受人は引受価額で買取引受けを行い、売出価格で売出しを行います。

2. 株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）
オーバーアロットメントによる売出しは、引受人の買取引受による売出しとは別に、その需要

状況を勘案した結果、野村證券株式会社が当社株主から借入れる当社普通株式（借入れ株

式）を対象として行われる売出しであります。これに関連して、野村證券株式会社は、30,000
株を上限として追加的に当社普通株式を取得する権利（グリーンシューオプション）を上記株

主から付与されております。グリーンシューオプションの行使期間は、2004 年 2 月 12 日（木）

から 2004 年 2 月 24 日（火）までであります。また、野村證券株式会社は、2004 年 2 月 6 日

Press Release

ご注意

この文書は当社株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成され

たものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧い

ただいた上で、投資家ご自身の判断でなされるようお願いいたします。
- 2 -

（金）から 2004 年 2 月 19 日（木）までの間（シンジケートカバー取引期間）、借入れ株式の返

却を目的として、日本証券業協会が開設する店頭売買有価証券市場においてオーバーアロ

ットメントによる売出しに係る株式数（30,000 株）を上限（上限株数）とする当社普通株式の買

付け（シンジケートカバー取引）を行うことがあります。なお、シンジケートカバー取引期間内

において、野村證券株式会社の判断でシンジケートカバー取引を全く行わず、又は上限株数

に至らない株数でシンジケートカバー取引を終了させる場合があります。
更に、野村證券株式会社は、引受人の買取引受による売出し及びオーバーアロットメント

による売出しに伴って安定操作取引を行うことがあり、かかる安定操作取引により買付けた

当社普通株式の全部又は一部を借入れ株式の返却に充当することがあります。
上記のとおりシンジケートカバー取引及び安定操作取引により買付けて返却に充当後の

残余の借入れ株式は、野村證券株式会社がグリーンシューオプションを行使することにより

返却されます。

（1） 売出株式数 30,000 株

（2） 売出価格 2,750 円

（3） 売出価格の総額 82,500,000 円

（4） 申込期間 2004 年 2 月 3 日～2004 年 2 月 5 日

（5） 受渡期日 2004 年 2 月 12 日

以上

■ ご参考
売出価格の算定

 算定基準日及びその価格 2004 年 2 月 2 日 2,850 円

 ディスカウント率 3.51%

Press Release

ご注意

この文書は当社株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成され

たものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧い

ただいた上で、投資家ご自身の判断でなされるようお願いいたします。
- 3 -

■ 株式会社アルバイトタイムスについて
株式会社アルバイトタイムスは、静岡での創業以来 30 年に亘り、フリーペーパー（無料誌）を

通じて、求人分野を中心に人と企業をマッチングさせる機会を提供してまいりました。主力の

無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』は、静岡県内では 6 割以上のシェアを誇り、現在首都圏

で急速にシェアを拡大しております。

2002 年 12 月には JASDAQ 市場に株式上場を果たし、調達した資金も活用し全国展開に向

けた布石を着実に打っています。アルバイトタイムスは、従業員数 263 名（2003 年 8 月 31
日現在）を有し、静岡・東京・横浜で事業を展開しており、2003 年 6 月には名古屋へ進出しま

した。

会社名   株式会社アルバイトタイムス（ジャスダック市場上場、コード 2341）
    http://www.atimes.co.jp/
本社   東京都中央区日本橋 2-1-14 日本橋加藤ビルディング
代表者   代表取締役社長 鈴木秀和
設立   1973 年 10 月 29 日
資本金   3 億 7 千 5 百万円（2003 年 12 月 31 日現在）
売上高   単体 62 億 2 千万円、連結 117 億 6 千 6 百万円（2003 年 2 月期）
事業内容  アルバイト・パート向け無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』の編集・発行
    正社員向け求人情報誌『JOB（ジョブ）』の編集・発行
    中古車情報誌『のるぞー』の編集・発行

無料中古車情報誌『のるぞーF（エフ）』の編集・発行
    正社員向け求人情報提供サイト『ESHiFT（イーシフト）』の運営
    （http://eshift.jp/）

ウェブサイト mitsukete.com（DOMO・のるぞー・資格・スクールの情報発

信）の運営
    （http://www.mitsukete.com/）

その他付帯サービスの提供
事業拠点  東京、横浜、静岡、名古屋
従業員数  単体 263 名、連結 354 名（2003 年 8 月 31 日現在、正社員のみ）
グループ企業  株式会社リンク   フリーペーパー取次
    株式会社ソシオ   人材派遣・人材紹介
    株式会社ソシオプロス  給与計算代行
    株式会社ジョブカレッジ  大学生向け就職活動支援

Press Release

ご注意

この文書は当社株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成され

たものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧い

ただいた上で、投資家ご自身の判断でなされるようお願いいたします。
- 4 -

■ お問合せ先
株式会社アルバイトタイムス
総務部 広報・IR 担当 高橋徹弥
E-mail: tetsutaka@atimes.co.jp
TEL: 03-5202-2255
FAX: 03-5202-2300
〒103-0027 東京都中央区日本橋 2-1-14 日本橋加藤ビルディング

# # #